ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА Г.КАЗАНИ

06.12.2013    №10802

Об утверждении Порядка

 проведения аттестации руководителей и кандидатов

на должность руководителя муниципальных

образовательных учреждений г.Казани

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26.08.2010 №761н «Об утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников

образования"», в целях регулирования порядка аттестации кандидатов на

должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных

учреждений г.Казани постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения аттестации руководителей и кандидатов на

должность руководителя (директор, заведующий) муниципальных

образовательных учреждений г.Казани согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани

(И.Г.Хадиуллин), Комитету физической культуры и спорта Исполнительного

комитета г.Казани (И.Г.Фахриев), Управлению культуры Исполнительного

2

комитета г.Казани (А.А.Горнышева) организовать работу по проведению

аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя

муниципальных образовательных учреждений г.Казани на соответствие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках,

по соответствующим должностям руководителей образовательных организаций и

(или) профессиональным стандартам.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Л.Р.Фазлееву.

Руководитель                 А.В.Песошин